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ler delvis eller sparer noget op, synes jeg ærlig 
talt ikke vi skal blande sig. 

Men det er typisk for socialister, at det vil 
man blande sig i, og at det er noget skidt, hvis 
folk sparer op. Jamen hør lige her: Hvis man får 
nogle penge mellem hænderne, som gør, at man 
kan stabilisere sin økonomi og måske blive i sit 
hus, som der ellers var risiko for at man skulle 
forlade, så er det da en god ting. Det er det for 
familien, det er det for samfundet. Men det er 
typisk for socialister at mene, at offentlige udgif- 
ter er bedre end at give flere penge til alminde- 
lige mennesker. 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Tak til hr. Jesper Petersen. 

Det næste spørgsmål stilles af hr. Magnus 
Heunicke. 

Kl. 13:40 
Spm. nr. US 85 

Magnus Heunicke (S): 
Jeg kan forstå, at regeringen har travlt med at 
besøge virksomheder, og vi er mange fra Folke- 
tinget, der tager ud og besøger virkeligheden i 
de her dage, når vi har tid til det. 

I mandags var jeg på besøg hos a-kassen i 
Næstved. Jeg talte med nogle 3F'ere. Der var 
specielt to, som gjorde indtryk på mig; det var 
Tony og Kjeld, som arbejder på glasværket -  fak- 
tisk på natarbejde -  med at vaske plastikplader 
af. Det lyder som rimelig hårdt arbejde, og det 
var det også. Nu er de så kommet på arbejdsfor- 
deling, fordi der er nedgang og man skal deles 
om jobbene, og de skal så til at søge nyt arbejde. 
De er altså lagerarbejdere. Jeg sad og hjalp dem 
med at taste deres cv ind, som man nu skal på 
Jobnet.dk. Det fungerer jo, som det skal. 

Vi ville så søge på, hvor mange lagerarbejder- 
job der var til Tony og Kjeld i Næstved og alle de 
andre, der nu bliver arbejdsledige eller skal ud 
og søge job. Statsministeren ved det formentlig 
ikke, men så vil jeg sige det. Der var fem ledige -  
fem ledige -  lagerarbejdspladser i hele Dan- 
mark. En af dem var endda i Nuuk i Grønland, 
så der var nok egentlig fire, der var reelle at søge 
for Tony og Kjeld og de tusindvis af andre men- 
nesker. 

Så er det, at jeg vil sige til statsministeren: De 
mennesker har jo ikke brug for at få 40 kr. mere 
om måneden, de har brug for et job. De har jo 
ikke brug for at vente på, at de rige får endnu 
flere penge, og så kan det måske, når det regner 

på de rige -  eller regner på præsten og drypper 
lidt på degnen -  dryppe lidt på dem, som altså 
er allerlavest lønnet, og som knokler, hvis de 
bare får muligheden for det. 

Hvordan vil statsministeren forklare den 
utrolig skæve fordeling til Tony og Kjeld og alle 
de andre, som nu sidder og udfylder cv og tryk- 
ker på søgknappen og næsten ingen job får frem 
på skærmen? 

Kl. 13:42 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:42 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er jo netop derfor, vi skal sørge for at sætte 
gang i økonomien ved at bruge forskellige in- 
strumenter til at skabe mere aktivitet. 

Regeringen bruger mange forskellige instru- 
menter. Vi har lige for nylig besluttet at fremryk- 
ke nogle trafikinvesteringer, vi har forskellige 
andre overvejelser om investeringer, og nu kom- 
mer vi så med en skattepakke, som næste år. vil 
give familierne 12 mia. kr. mere mellem hændet- 
ne, som kan blive brugt til at sætte gang i dansk, 
økonomi og på den måde skabe job. Det er jo 
lige præcis, hvad der er brug for. Derfor er det jo 
ganske uforståeligt, at Socialdemokraterne er 
imod at give den stimulans til dansk økonomi. 

Kl. 13:43 
Formanden: 
Hr. Magnus Heunicke. 

Kl. 13:43 
Magnus Heunicke (S): 
Det er ikke kun os, det er sådan set også vis- 
mændene selv, som jo i en kronik for få uger si- 
den meget præcis beskrev, hvordan underfinan- 
sierede skattelettelser selvfølgelig har en be- 
skæftigelseseffekt, men den er fire gange så lav, 
som hvis man fremrykkede offentlige investe- 
ringer. Det er det, vi er optaget af, nemlig at få 
en effekt på arbejdsmarkedet. 

Den her skævhed i regeringens skatteoplæg 
får mig til at tænke på et Grundtvigcitat, som jeg 
ved, statsministeren kender, nemlig: »Og da har 
i rigdom vi drevet det vidt, når få har for meget 
og færre for lidt.« Jeg tænker på, om det er, fordi 
statsministeren prøver at omskrive det til: Når 
Fogh får for meget, og endnu flere får for lidt? Er 
det en omskrivning fra Venstres side af den 
gamle Venstremand Grundtvig, som vi er vidne 
til? 

Kl. 13:43 
Formanden: 
Statsministeren. 


